
 

COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 33 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria. Approvazione modificazioni ed integrazioni. 

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di novembre alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ \\ SI 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ SI \\ 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



OGGETTO: Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria. Approvazione modificazioni ed integrazioni. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che durante le estumulazioni effettuate negli ultimi anni è emersa la richiesta di poter 

collocare i resti mortali unitamente al feretro di congiunti deceduti. 

 

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.20 del 03.10.2013 ed in particolare l’art.30 regolante i collocamenti nelle sepolture. 

 

Ritenuto di poter modificare il suddetto regolamento nella direzione dell’accoglimento delle istanze 

emerse. 

 

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n.285 e s.m.i. 

 

Viste le Leggi regionali piemontesi n.20/2007 e n.15/2011. 

 

Richiamato il Regolamento in materia di attività funebre e di servizi necroscopici e cimiteriali, in 

attuazione dell’articolo 15 della legge regionale 3 agosto 2011, n. 15 (Disciplina delle attività e dei 

servizi necroscopici, funebri e cimiteriali) emanato con D.P.G.R. del Piemonte n.7/2012. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di modificare l’art.30 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.20 del 03.10.2013, nel seguente testo: 

“Art. 30. 

1 Il concessionario è tenuto ad eseguire tutti gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria 

atti al mantenimento della piena funzionalità, del decoro e della sicurezza del sepolcro e le spese sono 

a suo totale carico. 

2. I loculi possono contenere un solo feretro. 

3. In relazione alla capienza del loculo (sia in sepoltura individuale che per famiglie), è possibile 

collocare oltre al feretro anche due cassette di resti ossei o urne cinerarie. 

4. Nelle tombe di famiglia, in relazione alla capienza della sepoltura, da verificarsi a cura del Servizio 

Cimiteriale e con spese a carico del concessionario, è possibile collocare cassette di resti ossei o urne 

cinerarie, sia in spazi separati che unitamente al feretro.” 

 

  



 

 

  



Letto approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to (Avv. Zucco Carla) 

 

………………………………….. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

…………………………….. 

 

Data 29.11.2022 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale on line il 07.12.2022 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 ………………………………. 

 

Data 07.12.2022 

. 

 

 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Gamoletti Rag. Nicoletta) 

 

 …………………………………. …………………………………. 

 

Data 29.11.2022 

 

Attesto che la presente deliberazione: 

 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267.2000 

 

✓ è divenuta esecutiva il _______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi 

dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267.2000. 

 

 ____________________ 

 (___________________) 

 

 ………………………………. 

Data _________________ 

. 

 

 


